Dispensator autem non semper eligi-  
tur quod est proprium quod est magis idoneus

Ad quantum dicitur quod si licet etiam pringeret  
in paratōe serui alicuius domini temporalis: quod  
non oportet querere homines meliorem simpliciter: sed  
meliorem ad seruiedū. Ad illud vero quod in  
primū obicit dicitur quod decretalis intelligenda  
est quantum ad hoc quod non semper oportet eligere me-  
liorem simpliciter: sed sufficit eligere bonū  
Vel vel dicendum quod non loquat̄ quantum  
ad forum conscientie: sed quantum ad forum pre-  
teritū: in quo non reprobat̄ electio ex hoc  
quod potest aliquid aliter magis idoneum iueni-  
ri. dūmō ille qui eligit idoneum sit, alioquin  
electio calūniā pateret.

**Amicus. 1<sup>o</sup>.**

Deum sic procedit. Ut quod ma-  
lis prelati non sit exhibendus ho-  
nor. Sicut. n. dicit Boetius. i. li. d.  
pro. Non possumus ob honores reueren-  
dos iudicare: quos ipsis honoribus re-  
putamus indignos. Sed mali prelati non  
sunt honoribus digni. quod non possunt iudicari  
esse reuerendi a suis subditis. Prete-  
rea honor non debet prelati malis ni-  
si ratione prelationis. Cuius sunt prelatione  
digni: sunt etiam per se indigni ad  
honores: et ad alia omnia que sunt pre-  
lationi propria. Sed contra est quod dicitur  
Exo. 20. Honora patrem tuum. Et id est  
prelatos. Cuius est indiffinita loquatur ut  
quod omnes prelati tam boni quam mali sunt ho-  
norandi. Respondeo quod in prelato duo pos-  
sumus considerare scilicet personam propriam  
et dignitatem secundum quam est quedam persona  
publica, si ergo prelatus sit malus ratione  
personae suae non est honorandus. quia cum  
honor sit reuerentia alicui exhibita in  
testimoniū virtutis: falsum testimo-

nium de eo proferret: si quis eum obtin-  
tu proprie persone honoraret: contra illud  
quod dicitur exo. 20. Non loquaris in pri-  
mū tuum falsum testimoniū. Sed in-  
quantū est persona publica: sic gerit typus  
et locū non sui ipsius sed alteri. scilicet christi in  
ecclesia: vel reipublice. ut dicitur in secu-  
laribus dignitatibus. et sic valor eius non  
computatur secundum personam: sed secundum cum  
ius loco praesidet. sicut est de lapillo qui  
in computationibus ponit loco centū  
marcarum cum in se nihil valeat: ut  
dicitur puer. 26. Sicut qui mittit lapidem  
in acervum mercantiū: ita qui tribuit in-  
sipienti honorem. Mercurius enim  
dicebat deus rationis et mercationis. et  
ita est ei honor exhibendus: non pro-  
pter se: sed propter eum cuius locum obtinet  
sicut adoratio imaginis refertur ad pro-  
totypum. ut dicit Damascenus. Unde et ma-  
lus prelatus idolo comparatur. 3a Be-  
n. De pastor et idolum derelinquens  
gregem. Ad primum ergo dicendum  
quod intentio Boetii est dicere quod mali  
homines non iudicantur ut reueren-  
di in propriis personis: quāvis eis ex-  
hibeamus honores propter officia in  
quibus sunt constituti. Ad secundum dicitur  
quod malus prelatus et indignus est pre-  
latione et honoribus qui prelato debentur:  
sed ille cuius vicem gerit dignus est:  
ut eius vicario talis honor exhibeatur.  
sicut beata virgo digna est ut eius ima-  
ginem depictam in pariete reueren-  
mur: quāvis tali reuerentia ipsa ima-  
go digna non sit.